
FORMULARI I ANKESËS PRANË AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE 
KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK  

Ankesë drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik

 Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit 

iCharge

Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Tirane ,Rruga e Kavajes,km i I, Godina ne krah te Vetingut,kati i I,Zona kadestrale 8380,Tirane
Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Posta
1010AlbaniaTiranë

0692470770
Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës) Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Emri dhe titulli i zyrtarit të autorizuar për lëshimin e ankesës (ju lutemi shkruani)

Nënshkrimi i zyrtarit të autorizuar Data (viti/muaji/dita)
2024/08/05

Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës)
0692470770

Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (p.sh. individ, operator ekonomik, 
shoqatë, bashkim operatorësh ekonomikë) 

E-mail

NUIS/NIPT

M32231022D

Administrator Elton Jorgjis

elton_jorgji@hotmail.com



Seksioni II: Informacion mbi procedurën

Numri i referencës së procedurës/Lotit

Plotësoni numrin e referencës së kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentin e 
tenderit.

REF-14650-07-29-2024

Procedure Prokurimi Publik
Tipi i proçedurës për ankesën Tipi i ankesës

Dokumenta Tenderi

 Plotësoni llojin e procedurës së përdorur

Open Simple

Autoriteti/Enti Kontraktor

Emri i autoritetit/entit kontraktor qe administron procesin e prokurimit.

Sh.A Korporata Elektroenergjitike Shqiptare Tirane

Vlera e përllogaritur e prokurimit

8900000

Vlera e përllogaritur e kontratës/Marrëveshjes Kuadër (shuma në shifra dhe fjalë)

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër

Mirëmbajta e sistemit te karikimit të makinave EV

Përshkrimi i shkurtër i punëve/mallrave/shërbimeve objekt kontrate/marreveshje kuadër.

 Afati i fundit për paraqitjen e ofertës

2024/08/09

Data (viti/muaji/dita)



Data e publikimit të Njoftimit të Fituesit  

(Data (viti/muaji/dita) nëse është e zbatueshme)

Data e nënshkrimit të kontratës

(Data (viti/muaji/dita) në rastet e kërkesave për pavlefshmërinë e kontratës)

Shërbime
Tipi i kontratës

2024/08/09
Data e zhvillimit të procedurës

CN/09425/07292024
Numri i njoftimit

98341110-9
Kodi CPV

Ankese mbi argument në KPP

Seksioni III: Përshkrimi i ankesës

1. Baza ligjore 

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumente, etj.)

Ligji i Prokurimeve Publike Dhe VKM per Rregulloren e Prokurimit Publik

2. Objekti i ankesës

- Modifikim i dokumentave të tenderit

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me skualifikimin e 
ofertës tuaj. 

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me kualifikimin e 
ofertës të një/disa operatori/ëve ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit.  

- Pavlefshmëri kontrate

- Tjetër

(Citoni këtu arsyet e skualifikimit)

(Citoni operatorin/ët ekonomik për të cilin keni pretendime)

(Citoni kontratën për të cilën kërkoni pavlefshmërinë)



(Citoni këtu objektin e ankesës që nuk përfshihet më sipër)

3. Rrethanat dhe faktet

Përshkruani rrethanat e faktit.

Duke qene se AK ka publikuar ne procedure prokurimi e cila ka probleme ne specifikimet e saj 
teknike dhe kriteret e kualifikimit ndodhemi ne kushtet e paraqitjes se nje ankese.

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Përshkruani në mënyrë koncize shkeljet e pretenduara, duke argumentuar qartë dhe saktë se 
përse pretendoni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit/entit kontraktor. 

ANKESE NR.1  
Ne dokumentat standarte te tenderit ju keni secifikuar qe : 
2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë Autorizim nga Prodhuesi ose distributor i autorizuar 
ku të vërtetohet lidhje me prodhuesin per shitjen e shërbimit te garancise ose suportit të pajisjeve, 
dhe te licensave te perfshira ne listen e suporteve. Autorizimi duhet te leshohet nga prodhuesi i 
sistemit ose distributori i autorizuar per zerat: (1) Sistemi qendror per menaxhimin e karikuesve 
elektrike (Platforma Cosmos).  
Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, e-mail, website kjo e 
nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. Në rast se do të paraqitet 
autorizim nga distributori i autorizuar nga prodhuesi duhet të vërtetohet lidhja midis distributorit të 
autorizuar dhe prodhuesit.  
2.3.4 Ofertuesi duhet te jete i licensuar  nga prodhuesi i sistemit per ofrimin e mirembajtjes dhe 
suportit teknik.  
Për plotësimin e këtij kriteri operatori ekonomik ofertues duhet të paqesë licensën paërkatëse të 
kompanisë. 
1.1 Midis pikes 2.3.3 dhe pikes 2.3.4 ka nje disporpocion pasi nga njera ane ju kerkoni autorizim 
prodhuesi ose distibutori dhe nga ana tjeter kerkoni licencim nga prodhuesi per ofrimin e 
mirembajtjes dhe suporti teknik ,sherbime keto te cilat permenden dhe ne formatin e nje autorizimi 
prodhuesi standarte. 
Ne menyre te tille qe mos te kete keqkuptime dhe keqinterpretime te kerkesave tuaje ju lutem 
specifikoni qarte nese pika 2.3.3 dhe 2.3.4 I referohet te njejten dokument pra autorizim prodhuesi 
apo distributori ku operatori ekonomik autorizohet per shitje,servis dhe mirembajtje apo jane 
dokumenta te ndryshme. Nese jo cfare nenkutoni ju me fjalen � licence�  eshte certificate, 
autorizim, servis I autorizuar apo ndonje forme tjeter dokumenti.? Duke qene se te dyja kriteret 
plotesohen nga nje document I vetem qe eshte autorizimi I prodhuesit ose I distributorit kekrojme 
heqjen e kriterit 2.3.4 ose saktesimin e tij 

1.2 Ne piken 2.3.3 ju jeni shprehur qe kerkoni autorizim per shitjen  e shërbimit te garancise ose 
suportit të pajisjeve, dhe te licensave te perfshira ne listen e suporteve ndersa nga ana tjeter me pas 
shpreheni qe : 
Autorizimi duhet te leshohet nga prodhuesi i sistemit ose distributori i autorizuar per zerat: (1) 
Sistemi qendror per menaxhimin e karikuesve elektrike (Platforma Cosmos).  
Ne menyre te tille qe mos te kete keqkuptime dhe keqinterpretime te kerkesave tuaje ju lutem 
specifikoni qarte nese auotizimi duhet vetem per pajisjet e karikimit apo dhe per licencat e 
platformes se menaxhimit. 



ANKESE NR.2 
Ne pyetjet per sqarim te publikuara ne faqe zyrtare te www.app.gov.al ju keni specifikuar qe : 

 Bazuar në specifikimet teknike produkti i referuar duhet ti përmbahet licensimeve aktuale për të 
shmangur problematika me ndërlidhjen me pajisjet e instaluara. Pajisjet /produktet aktualisht të 
instaluara janë të licensuara përgjithmonë, AK nuk mund të pranojë licensime me afat sikurse ju 
parashtoni ne kërkesen tuaj por kërkon rinovim të mirëmbajtjes /suport. 
Referuar pergjigjes suaj duam te sjellim ne vemendjen tuaj argumentat tona simeposhte: 

2.1 Protokolli qe sherben per komunikimin e karikuesve me platformen e menaxhimit eshte 
protokolli OCPP 1.6. Ky lloj protokolli eshte nje protokoll standart qe te gjitha plarformat e 
menaxhimit te karikuesve perdorin per te komunikiuar me karikuesin dhe nepermjet tij behet 
komuniimi pajisje-platforme. Per sa me siper nuk ka asnje arsye teknike se perse nuk mund te 
lejohet te jepet nje zgjidhje e re per plaformen e menaxhimit qe nuk ehste Cosmos pasi pervec 
limitimit te konkurrences se hapur nuk ben asnje funksion shtese qe cdo plaforme tjeter mund te 
ofertoje, madje mund te bej dhe ofroje me pak.  
2.2 Ne pergjigjen e dhene ju keni specifikuar qe aktualisht licencat jane te skaduara dhe plaforma 
as nuk monitoron dhe as nuk menaxhon. Perse duhe te limitohet dhenia e nje plaforme te re e cila 
mudn te ofroje dhe moniron lifetime dhe menaxhim minimalisht 5 vjecar? A nuk eshre kjo zgjidhje 
qe optimizon kostot e autoritetit tuaj kontraktor? 
2.3 Ju keni percaktuar qe plaforma e menaxhimit dhe monitorimit eshte COSMOS dhe nga ana 
tjeter keni dhene argumentat tuaja qe nuk do te lejohet asnje platforme e re. Duke qene se AK ka 
kerkuar dhe paraqitjen e autorizimi te prodhuesit apo dhe distributorit ju keni shkelur barazine ne 
tendera dhe konkurrencen e hapur pasi nga nj kerkim I thjeshte ne web vihet re qe Cosmos ka 
vetem nje partner te vetem ne Shqiperi dhe ne keto kushte ka limituar pjesmarrjen automatikisht. 
2.4 Ne procedure e prokurimt e zhvilluar ne vitin 2021 me numer reference REF-88359-02-25-2021 
ju keni prokuruar simposhte: 
Sistemi qendror per menaxhimin e karikuesve elektrik (cloud based, per 1 vit) 1 Set 
Sic vihet re ju keni prokuruar nje system qendror I cili ka qene cloud base dhe me nje kohezgjatje 
prej 1 viti. Pas mbarimit te kesaj platforme cloud base nuk ka patur me asnje perfitim prej saj per 
AK dhe rrjedhimisht nuk ka asnje limitim apo arsye teknike qe mos te lejohet dhenia e nje 
platforme te re qe ofron te njej 
2.5 Ne ligjin dhe rregullat e prokurimit public ehte percaktuar qe  
Shënim: Në respekt të nenit 36, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 �Për prokurimin publik�, i 
ndryshuar, në të gjithë rastet kur në dokumentet e tenderit përmendet �markë� përfshihet termi 
�ose ekuivalenti i tij/saj�. 

Duke qene se ligji dhe rrugullat e prokurimit publik pranojne gjithnje zgjidhje ekuivalente 
kerkojme lejimin e dhenies se nje zgjidhje platforme menaxhimi ekuivalente me plaformen 
COSMOS. 

ANKESE 3 
Ne dokumentat standarte te tenderit ju keni kerkuar Autorizim nga Prodhuesi ose distributor i 
autorizuar ku të vërtetohet lidhje me prodhuesin per shitjen e shërbimit te garancise ose suportit të 
pajisjeve si dhe eshte kerkuar zëvendësimi me pjesë origjinale për secilin karikues në rast dëmtimi.  
Prodhuesit lider te karikuesve te makinave brandojne dhe asamblojne karikues me pjese origjinale 
te markave te tjera si psh ABB,Schneider  etj cka do te thote qe nuk jane te se njejtes brand me 
asambluesin apo markene karikuesve.Ne keto kushte nuk ka asnje kuptim kerkesa per autorizim 
prodhuesi apo distributori per pjeset pasi nga njera ane kjo kufizon barazine dhe konkurrencen e 
hapur ne tendera duke qene se ky prodhues ka vetem nje perfaqesues ne Shqiperi dhe nga ana 
tjeter pjeset origjinale jane te prodhuesve te tjere. 



 Kerkojne heqjen e kerkeses per paraqitje autorizimi per pajisjet qe do te zevedesohen. 

5. Kërkesë për ekspertizë të posaçme

Po Jo

(Nëse po, specifikoni llojin e ekspertizës që kërkoni)
ne fushen e prokurimit

6. Kërkesë për përjashtim të zyrtarëve që do të merren me shqyrtimin e ankesës:

JO

7. Lista e informacionit konfidencial:

JO

Përcaktoni se cili informacion është konfidencial, nëse ka. Shpjegoni pse informacioni është ose 
një version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje të 
përmbajtjes. 

Kujdes: Ankimuesi duhet t'i bashkëlidhë ankimit, që do të paraqesë në autoritetin/entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar që vërteton pagesën e
tarifës përkatëse për ankesën pranë Komisionit të Prokurimit Publik

Dërgojeni formularin e plotësuar të ankesës së prokurimit, të gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesë, pranë Autoritetit/Enti Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik.

Shënim: Ankimuesi duhet ta dërgojë njëkohësisht ankesën në autoritetin/entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:



E-mail:

Nënshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/Përfaqësuesi i autorizuar

elton_jorgji@hotmail.com

Elton Jorgjis


		2024-08-05T19:16:56+0200
	Location
	Reason




